

## ایران - اسرائیل ، اولین قهرمانی ایران در جام ملت های آسیا + عکس

۶ بهمن ۱۳۹۳ ساعت ۱۲:۳۶

ایران تا کنون سه بار فاتح جام ملت‌های آسیا بوده است. فوتبال در ایران عمر یک‌صدساله دارد و از گیلان و خوزستان وارد شده. در تهران و تبریز فوتبال تنها بین تحصیلکرده های خارج دیده شناخته شده بود. پس از جنگ جهانی و وارد شدن فوتبال در برنامه های مدارس بتدریج ورزش محبوب ایرانی ها شد.



سال ۱۹۶۸، ورزشگاه امجدیه. گل دفاعی پایانی فلیچ خلیج به اسرائیل و اولین قهرمانی ایران در جام ملت‌های آسیا.

ایران تا کنون سه بار فاتح جام ملت‌های آسیا بوده است. فوتبال در ایران عمر یک‌صدساله دارد و از گیلان و خوزستان وارد شده. در تهران و تبریز فوتبال تنها بین تحصیلکرده های خارج دیده شناخته شده بود. پس از جنگ جهانی و وارد شدن فوتبال در برنامه های مدارس بتدریج ورزش محبوب ایرانی ها شد. تا پایان سال ۱۹۶۶ و فروکش کردن توفان زرد کره شمالی ایران حرفی در فوتبال آسیا نداشت اما به یکباره قدرت بلامنازع آسیا شد و این قدرت را تا زمان وقوع جنگ تحمیلی حفظ کرد. ایران در

سال ۱۹۶۶ نایب قهرمان بازیهای آسیایی و در ۱۹۶۸ در تهران قهرمان آسیا شد. در ۱۹۷۲ به المپیک رفت و برزیل را شکست داد. در همان سال در بانکوک قهرمانی جام ملت‌ها را تکرار کرد. در سال ۱۹۷۴ در پلی-آف جام جهانی را از دست داد. در المپیک ۱۹۷۶ به یکچهارم نهایی رسید و در آسیا مجدد قهرمان شد. در ۱۹۷۸ به جام جهانی صعود کرد و در جام قابل قبول بازی کرد. با شروع جنگ فوتبال ایران به یک جلسه فرورفت که با قهرمان در بازیهای آسیایی ۱۹۹۰ مجدد بازگشت. صعود به جام جهانی ۱۹۹۸ و قهرمانی در بازیهای آسیایی همان سال نیز قابل ذکر است. بهترین رده ایران در رنکینگ فیفا پانزدهم جهان بوده است. نخستین قهرمانی جام ملت‌های آسیا به ۱۹۶۸ باز میگردد. آن مسابقات در امجدیه و یکسال پس از اشغال اراضی حقه فلسطینی ها بدست اسرائیل انجام می شد. بازیهای اسرائیل برابر سایر تیم ها قریب به سی هزار ایرانی را به ورزشگاه میکشاند تا به حمایت از فلسطینیان تیم حریف را تشویق کنند. با اینحال اسرائیل موفق بود ولی در روز پایانی ایران ۱-۲ پیروز شد و به جام رسید. در سال ۱۹۷۶ نیز بازیها در آزادی تهران و باغشمال تبریز انجام می شد. در آنجا نیز ایران با برتری برابر کویت با گل علی پروین سومین جام را به ایران رساند. ایران از سال ۱۹۶۶ تا کنون که قریب پنجاه سال از آن میگذرد همواره یکی از قویترین تیم های آسیا بوده است. به نحوی که در آمار بازیهای مستقیم ایران بهتر از سایر تیم ها یعنی زاپن، کره شمالی، عربستان، کره جنوبی، استرالیا و عراق بوده است.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetarikh.com/news/۲۱۴۰۱/عکس-آسیا-های-ملت-جام-قهرمانی-اولین-اسرائیل-ایران/>